



AO
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTÃO - SEGES
CENTRAL DE COMPRAS
A/C: GILNARA PINTO PEREIRA
PREGOEIRA
ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO C SOBRELLOJA
BRASÍLIA/DF - CEP: 70297-400

Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2017 – LOTE 1 (itens 01 a 07).**

PROPOSTA COMERCIAL

1. Apresentamos nossa Proposta, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto do **Pregão Eletrônico nº 05/2017**, ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

1.1. Objeto: O objeto da referida licitação consiste no registro de preços, para a eventual aquisição, de soluções de segurança de redes compostas de firewall corporativo e multifuncional para prover segurança e proteção da rede de computadores, contemplando gerência unificada com garantia de funcionamento pelo período de 60 (sessenta) meses, incluindo todos os softwares e suas licenças de uso, gerenciamento centralizado, serviços de implantação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia, com repasse de conhecimento da solução, a fim de atender às necessidades dos contratantes, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos.



Planilha de Preços

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
1	Item 1	Firewall multifuncional Tipo 1 marca Fortinet, modelo Fortigate-61E, partnumber FG-61E, com 10 x GE RJ45 ports (including 2 x WAN Ports, 1 x DMZ Port, 7 x Internal Ports), 128GB SSD onboard storage, kit de montagem em Rack, part number SP-RACKTRAY-02, País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	694	R\$ 9.000,00	R\$ 6.246.000,00
	Item 2	Conjunto de funcionalidades IPS/IDS do FW Tipo 1 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento modelo FG-61E, part number FC-10-0061E-108-02 País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	688	R\$ 1.000,00	R\$ 688.000,00
	Item 3	Conjunto de funcionalidades antivírus e anti-malware do FW Tipo 1 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento FG-61E, part number FC-10-0061E-100-02, País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	691	R\$ 1.000,00	R\$ 691.000,00
	Item 4	Conjunto de funcionalidades para tratamento de conteúdo web do FW Tipo 1 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento FG-61E, part number FC-10-0061E-112-02 , País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	688	R\$ 1.000,00	R\$ 688.000,00
	Item 5	Conjunto de funcionalidades para controle de aplicações e análise profunda do FW Tipo 1 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento FG-61E, part number FC-10-0061E-311-02 , País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	688	R\$ 1.000,00	R\$ 688.000,00
	Item 6	Treinamento oficial do fabricante FORTINET para até 5 pessoas do FW Tipo 1 incluindo os cursos NSE4-FGT1-V5-4-PRM Network Security Expert e FT-NSE5-FMG-V5-4-PRM Fortimanager, presencial em Brasília com todos os recursos didáticos, com material didático impresso e em mídia digital oficial do fabricante Fortinet.	128	R\$ 12.000,00	R\$ 1.536.000,00
	Item 7	Solução de gerência centralizada do FW Tipo 1 consistindo de Appliance Virtual marca Fortinet modelo FORTIMANAGER,	240	R\$ 7.000,00	R\$ 1.680.000,00



	partnumber FMG-VM-BASE e adicionais partnumber FMG-VM-10-UG para gerenciamento de até 100 Fortinet devices/Virtual Domains, 1 GB/Dia de Logs e 100 GB de capacidade de storage, País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia. Validade da Proposta: 90 dias a contar da data do pregão			
Valor Total da Proposta – Grupo 1 (itens 1 a 7)				R\$ 12.217.000,00

Preço proposto para fornecimento da solução: Valor Total da Proposta: **R\$ R\$ 12.217.000,00**
(Doze milhões e duzentos e dezessete mil reais)

2. Razão Social da Empresa: **NCT INFORMÁTICA LTDA.**

3. CNPJ Nº: **03.017.428/0001-35**

4. Inscrição Estadual/Distrital: **07.393.916/001-92**

5. Inscrição Municipal: **Não se Aplica.**

6. Endereço: **SBS - Quadra 02, Lote 03, Bloco Q, 8º Andar, Sala 801 - Centro Empresarial João Carlos Saad, Brasília/DF - CEP: 70070-120**

7. Telefone: **+55 61. 3201-0000**

8. Banco: **BANCO DO BRASIL (001)** - Agência: **3382-0** - Conta Corrente: **14.525-4**

9. Representante Legal para assinar o contrato: **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON**

10. Cargo: **Diretora Executiva** RG: **2373366** - SSP/DF CPF: **022.373.811-51**

11. Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**

12. Prazo de Pagamento: **De acordo com as informações constantes do Edital.**

Todos os detalhes técnicos do equipamento proposto constam da planilha de comprovação dos itens do Anexo I, incluindo os documentos do fabricante anexados à presente proposta.



Declaramos que estão incluídos nos preços todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, impostos, taxas, frete, seguros, lucro e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, de acordo com o estipulado no edital.

Declaramos, ainda, que caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato, dentro do prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim Senhora **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON**, portadora do RG nº **2373366 - SSP/DF** e do CPF **022.373.811-51**, Telefone/Fax nº (61) 3201-0000, e E-mail contratos@nct.com.br , como representante legal desta empresa.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para dirimir quaisquer dúvidas ou esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Brasília/DF, 12 de setembro de 2018.

EVANDALO LEÃO CORTES MONACO
Diretor Comercial
Procurador
NCT INFORMÁTICA LTDA.